Konstruktionsänderungen vorbehalten © 9-2009
20 30 NR
2
100
40
200 300 400 500 600 800 1000    m
3
/h

ROTEC LÜFTUNGSGITTER BERLIN
Konstruktionsänderungen vorbehalten © 9-2009D  4 014 bis
Bestellschlüssel
Ausschreibungstext
Beispiel:
Schlitzdurchlass ohne Anschlag-
profil in 2-schlitziger Ausführung aus
Aluminium , naturfarbig eloxiert,
Luftlenklamellen aus Aluminium
schwarz (RAL 9005) lackiert. Schlitz-
breite 25 mm. Mit Anschlusskasten
isoliert, mit Mengeneinstellung im
seitlichem Anschlussstutzen. Der
Schlitzdurchlass wird festgenietet
am Anschlusskasten, Befestigung
ohne Montagebügel.
Zubehör
BOBSE: Schlitzauslass als Blindele-
ment, mit Aluminium Luftleitlamel-
len in weiss (RAL 9010) oder schwarz
(RAL 9005), mit oberhalb des Aus-
lasses eine schwarz lackierte (RAL
9005) Stahlplatte montiert damit
keine Luft durchkommt.
Montage
• Ausführung mit Montagebügel:
der Schlitzauslass ist immer ab-
nehmbar, und kann auch nach-
träglich montiert werden am
Kasten.
• Ausführung ohne Montagebügel:
der Schlitzauslass wird (auf An-
frage bei Grada Int.) montiert
(festgenietet) am Kasten
• der Anschlusskasten ist ausgestat-
tet mit Aufhängeaugen (Löcher
Ø 7 mm) an der Oberseite.
Aufhängeösen (Laschen) sind
auf Anfrage (Mehrpreis) erhält-
lich.
SB800 aus Aluminium mit 2 Schlitzen, mit schwarzen Luftleitlamellen,
Nenngrösse Schlitzauslass L = 1000 mm
Einstellmöglichkeiten:
Anschlusskasten:
- mit oder ohne Mengenregulie-
rung im Anschlussstutzen
- für Abmessungen ≤ 1600 mm:
1 Anschlussstutzen rund
- für Abmessungen ≥ 1601 mm:
2 Anschlussstutzen rund
Schlitzlänge (mm)
Schlitzanzahl
0: geeignet für Abluft, ohne Luftlenklamellen
1: geeignet für Zuluft, Luftlenklamellen Aluminium
schwarz RAL 9005
2: geeignet für Zuluft, Luftlenklamellen Aluminium
weiss RAL 9010
5: als Blindstück gefertigt (schwarze PVC Platte in
den Schlitzen)
S B 8 1 2 - - 1 0 0 0 -  -  -  -
Ausführungen:
• Profilschienen aus stranggepresstem
Aluminium naturfarbig eloxiert; Luft-
lenklamellen aus Aluminium wahl-
weise schwarz (RAL 9005) oder weiss
(RAL 9010) lackiert
• auf Anfrage sind die Schlitzauslässe
erhältich in RAL nach Wahl
• Anschlusskasten aus Stahlblech ver-
zinkt, mit oder ohne Isolierung
- : Schlitzauslass einteilig gefertigt, mit Endwinkel
an beiden Seiten
E: als Endstück mit 1 Endwinkel gefertigt